



SÄRSKILT YTTRANDE

Kommunledningsutskottet

2019-04-24 § 37

Dnr 2019/KS 0113 10

Särskilt yttrande på remiss av betänkandet Lite mer lika – Översyn av kostnadsutjämnningen för kommuner och landstinget

Regeringen verkar ha bestämt sig för att driva igenom en kraftig förändring av skatteutjämnningssystemet som kommer att slå hårt mot såväl Region Stockholm som Tyresö och många andra kommuner. Om förslaget skulle bli verklighet belastas Region Stockholm med ytterligare en räkning på 1,6 miljarder som skickas till andra regioner och Tyresö tvingas betala 22 miljoner till andra kommuner. Vi menar att detta är fel väg att gå.

Det råder total politisk enighet om att de stora skillnader som finns i olika delar av landet måste utjämnas för att ge kommuner och regioner likartade ekonomiska förutsättningar för service till medborgarna. Men det borde fullt ut vara ett statligt ansvar och inte ett ansvar för medborgarna i Region Stockholm och på Tyresö.

Den nuvarande ordningen ställer med jämna mellanrum kommuner och regioner mot varandra och det skapas ett demokratiskt underskott eftersom skatteutjämnningssystemet är svårbegripligt och oförutsägbart. Och det är inte småpengar det handlar om. Förlusten av 1,6 miljarder för Region Stockholm är mer än vad det varje år kostar att driva Södertälje sjukhus och motsvarar heltidslöner för 2 000 sjuksköterskor.

För Tyresö motsvarar 22 miljoner exempelvis 30 lärare. Det är alltså betydande resurser för Tyresös vidkommande det handlar om.

Det är också så att den ekonomiska utjämnningen redan är mycket långtgående i Sverige. Att det finns variationer över landet i resurser till välfärdens kärna, beror därför även på hur lokala politiker prioriterar och agerar. Det måste finnas ett tryck på att hushålla med skattebetalarnas pengar vilket borde ligga i statens intresse.

As au

Vi tycker att den aktuella utredningen borde läggas på is och att man ser över hela skatteutjämningsystemet och inkluderar specialdestinerade och generella statsbidrag. Detta måste leda till att staten tar hela ansvaret utjämnningen mellan kommuner och regioner.

För den moderata gruppen



Anki Svensson (M)
gruppledare

